

Váš dopis zn.

Ze dne

Naše zn. 26989/2022-SŽ-GR-08

Listů/příloh 3/2

Vyřizuje Denisa Kravcová

Telefon ---

Mobil ---

E-mail ---

Datum 7. 4. 2022

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. III a změna Zadávací dokumentace č. II.

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídající dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce, zadávané formou otevřeného řízení podle § 56 ZZVZ, s názvem:

„Diagnostika nestabilních úseků železničního spodku“

(dále jen „Veřejná zakázka“)

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 30. 3. 2022 v 15:09 hod. prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. III. Zadavatel formou Vysvětlení Zadávací dokumentace č. III a změna Zadávací dokumentace č. II. (dále jen „Vysvětlení“) odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1:

Po obdržení odpovědi na náš dotaz (upozornění) č. 3 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 2. 3. 2022 se domníváme, že dosud nebyla opravena chyba v příloze č. 1 Zadávací dokumentace – výkaz výměr, která se týká výpočtu ceny položky 9. Předpokládáme, že dle zde uvedeného popisu položky je cena stanovena výpočtem ze součtu cen za položky 1 – 8, a jeho pronásobením koeficientem 0,45. Má se tedy jednat o částku, která představuje 45% ceny položek 1 – 8 uvedených ve výkazy výměr výše. Vzorce pro tento výpočet jsou dle našeho názoru v položce 9 uvedeny chybně.

Odpověď č. 1:

S ohledem na výše uvedený dotaz Zadavatel prověřil nastavení vzorců v příloze č. 1 Zadávací dokumentace a následně přistoupil k úpravě přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Výkaz výměr. Nové znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace je přílohou č. 2 tohoto Vysvětlení.

Dotaz č. 2:

Při konstrukci ceny naší nabídkové ceny jsme dále zjistili, že pokud do výkazu výměr zadáme ceny jednotlivých položek na trhu obvyklých, dostáváme se v celkové ceně násobně nad částku deklarovanou v kapitolách 3 a 5 zadávací dokumentace, tedy 60 mil. Kč bez DPH. Důvodem je počet jednotek v jednotlivých položkách, který pronásobením s cenami obvyklými generuje částku, která je v rozporu s cenou předpokládanou. Předpokládáme, že při stanovení tohoto finančního limitu měl zadavatel na mysli, že součet všech dílčích zakázek, které hodlá za

deklarované období 3 let vypsát, nesmí přesáhnout limitní hodnotu 60 mil. Kč, a tedy i výkaz výměr připravený uchazečem do nabídky nesmí tento limit překročit.

Odpověď č. 2:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách, zejména v příloze č. 8 – Rámcová dohoda, stanovil vedle časového úseku trvání rámcové dohody rovněž finanční limit ve výši 60.000.000,- Kč bez DPH, doba trvání rámcové dohody tedy uplyne dle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

Za účelem stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek Zadavatel určil požadavky a pravidla uvedená v čl. 13 Zadávací dokumentace a v příloze č. 1 Zadávací dokumentace. Vzhledem k tomu, že **celková nabídková cena** zpracovaná v souladu se Zadávací dokumentací slouží toliko jako jedno z hodnotících kritérií podaných nabídek, se Zadavatel rozhodl přistoupit k níže uvedené změně Zadávací dokumentace.

Zadavatel mění čl. 3 Zadávací dokumentace následovně:

Původní znění čl. 3 Zadávací dokumentace

3. Předpokládaná hodnota

3.1. Předpokládaná hodnota dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody činí 60 000 000,- Kč bez DPH. Tato hodnota je stanovena jako maximální a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody.

3.2. Podání nabídky s nabídkovou cenou v korunách českých bez DPH za předmět veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody vyšší než je maximální předpokládaná hodnota stanovená v čl. 3.1. této ZD bude Zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.

3.3. Tato veřejná zakázka je financována/spolufinancována z prostředků SFDI, ISPROFOND: S502100164 / 5003140003.

Nové znění čl. 3 Zadávací dokumentace

3. Předpokládaná hodnota

3.1. Předpokládaná hodnota dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody činí 60 000 000,- Kč bez DPH.

3.2. Tato veřejná zakázka je financována/spolufinancována z prostředků SFDI, ISPROFOND: S502100164 / 5003140003.

Zadavatel mění čl. 13 odst. 13.1. bod 13.1.2. Zadávací dokumentace následovně:

Původní znění čl. čl. 13 odst. 13.1. bodu 13.1.2. Zadávací dokumentace

13.1.2. Nabídková cena bude zpracovaná formou vyplnění přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. K účelu výpočtu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH pro účely hodnocení podaných nabídek, je pro účastníky poskytnuta příloha č. 1 této ZD. Za správnost provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá účastník zadávacího řízení. Za účelem výpočtu celkové nabídkové ceny Zadavatel uvádí předpokládaný objem prací (tzv. nabídkový koš). Předpokládaný objem prací slouží pouze pro zpracování celkové nabídkové ceny, skutečný rozsah se však bude odvíjet od samotné realizace každé dílčí veřejné zakázky. Celková nabídková cena nesmí překročit stanovenou maximální a nepřekročitelnou předpokládanou hodnotu uvedenou v čl. 3.1. této Zadávací dokumentace.

Nové znění čl. čl. 13 odst. 13.1. bodu 13.1.2. Zadávací dokumentace

13.1.2. Nabídková cena bude zpracovaná formou vyplnění přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. K účelu výpočtu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH pro účely hodnocení podaných nabídek, je pro účastníky poskytnuta příloha č. 1 této ZD. Za správnost provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá účastník zadávacího řízení. Za účelem výpočtu celkové nabídkové ceny Zadavatel uvádí přepokládaný objem prací (tzv. nabídkový koš). Předpokládaný objem prací slouží pouze pro zpracování celkové nabídkové ceny, skutečný rozsah se však bude odvíjet od samotné realizace každé dílčí veřejné zakázky.

Závěr

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace přistoupil zároveň ke změně Zadávací dokumentace, Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku, tedy do 16. 05. 2022 do 09:00 hod.

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace

Příloha č. 2 Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Výkaz výměr

.....
Ing. Radek Trejtnar, Ph.D.

ředitel Odboru traťového hospodářství